

BLUE VALLEY – WIŚLANYM SZLAKIEM

written by Monika Zając

Gmina Gorzyce partnerem lokalnym projektu „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”.

Przy współpracy samorządów oraz Polskich Wód powstanie ponad 600 km dróg rowerowych o nawierzchni bitumicznej na wałach przeciwpowodziowych rzeki Wisły i jej dorzeczy. To wszystko w ramach projektu „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”.

Liderem projektu jest województwo podkarpackie, partnerami województwa lubelskiego, świętokrzyskiego i mazowieckiego, a partnerami lokalnymi około 70 samorządów.

Samorząd gminy Gorzyce jest partnerem lokalnym. W minionym tygodniu rada gminy Gorzyce przyjęła uchwałę intencyjną o przystąpieniu do projektu.

– To dla nas bardzo ważna inwestycja, pracowaliśmy wspólnie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego nad koncepcją zagospodarowania naszego terenu w okolicach pomnika Bitwy Wrzawskiej. Dodatkowo poza realizacją tej części projektu chcemy wybudować tu przystań kajakową. Zależy nam, aby turystycznie zwrócić się do rzek, których na naszym terenie jest aż cztery. Realizację takich działań możemy rozpocząć dopiero teraz, po wykonaniu inwestycji w obrębie wałów przeciwpowodziowych – informuje wójt gminy Gorzyce Leszek Surdy

W ramach projektu „Blue Valley” przy ujściu łągu do Wisły we Wrzawach (Dąbrowa) zostanie wybudowane Miejsce Obsługi Rowerzystów, a w nim m.in. budynek z sanitariatami i prysznicem oraz budynek z zapleczem kuchennym oraz altana. W ramach inwestycji powstanie pole namiotowe, zostaną zamontowane stojaki na rowery, stacje do ładowania rowerów elektrycznych i innych urządzeń, miejsce na grilla, leżako-ławki boisko do gry w siatkówkę i plac zabaw, miejsca do rozwieszenia hamaków.

Szacunkowy koszt to 2 mln zł. Planowany termin zakończenia inwestycji to grudzień 2025 r. Inwestycja przejdzie na majątek gminy i będzie utrzymywana z budżetu samorządu. Obiektem będzie zarządzać Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gorzycach.

Poniżej wizualizacja Miejsca Obsługi Rowerzystów



